担保情况说明

2021 年年度报告

67 / 201

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财 自有资金 1,042,500,077.20 275,000,000.00

货币基金 自有资金 5,000,000.00 5,000,000.00

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

2021 年年度报告

68 / 201

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

1、2020 年度非公开发行项目

公司于 2020 年 10 月 28 日收到中国证券监督管理委员会关于公司非公开发行不超过

136,138,613 股新股的核准批复（证监许可[2020]2693 号），批复自核准发行之日（2020 年 10 月

23 日）起 12 个月内有效。公司未能在批复的有效期内实施非公开发行股票事宜，上述批复到期

自动失效。

2、2022 年度非公开发行项目

2022 年 2 月 25 日，公司召开第九届董事会 2022 年第三次临时会议及第九届监事会 2022 年

第二次临时会议，审议通过了公司 2022 年度非公开发行股票等相关议案，拟向符合中国证监会

规定条件的不超过 35 名的特定对象发行股票，募集资金总额不超过 33.14 亿元。

2022 年 3 月 14 日，公司召开 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了公司 2022 年度非公

开发行股票等相关议案。

2021 年年度报告

69 / 201

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 27,674,700 1.57 28,225,000   -27,403,400 821,600 28,496,300 1.62

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 27,674,700 1.57 28,225,000   -27,403,400 821,600 28,496,300 1.62

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 27,674,700 1.57 28,225,000   -27,403,400 821,600 28,496,300 1.62

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,729,732,797 98.43   1,729,732,797 98.38

1、人民币普通股 1,729,732,797 98.43   1,729,732,797 98.38

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,757,407,497 100.00 28,225,000   -27,403,400 821,600 1,758,229,097 100.00

2021 年年度报告

70 / 201

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021年 3月 4日，因限制性股票激励计划中部分激励对象个人层面绩效考核未达标以及离职

等原因，公司回购注销有限售条件股份 2,054,800股。

2021 年 7 月 9 日，公司因终止实施 2019 年限制性股票激励计划，回购注销有限售条件股份

25,348,600股。

2021 年 10 月 21 日，公司完成 2021 年限制性股票激励计划首次授予登记，定向增发有限售

条件股份 28,225,000 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

因股权激励导致公司总股本由 1,757,407,497股增加至 1,758,229,097股。上述股份的变动

对公司每股收益、每股净资产等指标不构成重大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用  □不适用

截至本报告披露日，公司已完成股份回购，回购公司股份 18,654,444 股，鉴于公司将回购

专用证券账户持有的 1,200 万股公司股票非交易过户到公司 2021 年员工持股计划证券账户，公

司回购专用账户剩余 6,654,444 股。根据回购股份方案，回购的股份拟全部用于实施员工持股计